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Wyrażam zgodę na przekazanie moich danych kontaktowych innemu wnioskodawcy 
celem konsultacji w przypadku zgłoszenia podobnych projektów w tej samej lub XTAK 0 NIE 
zbliżonej lokalizacji. 

TYTUŁ PROJEKTU 
(maksymalna długość: 100 znaków, w przypadku gdy zostanie przekroczony limit znaków zastrzega się 

możliwość skrócenia tytułu przez Urząd Miasta na potrzeby informacji i promocji). 

Uratuj Życie - Defibrylator AED dostępny dla wszystkich mieszkańców Mikołowa. 

STRESZCZENIE PROJEKTU 
Proszę opisać w kilku zdaniach, czego projekt dotyczy i jakie cele ma realizować. 
Streszczenie będzie publikowane na potrzeby głosowania. 

Projekt zakłada kupno 10 defibrylatorów AED, które umiejscowione zostałyby w 10 lokalizacjach 

ogólnodostępnych dla mieszkańców i służb ratunkowych, a w sytuacjach kryzysowych byłyby do ich 

dyspozycji oraz 5 zestawów TRAUMA KIT Apteczka Modułowa ROSZAKN + Defibrylator AED które weszły by 

na wyposażenie Mikołowskich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Zatrzymanie krążenia to jedna z najczęstszych przyczyn zgonów w Polsce, a choroby układu krążenia 

zalicza się do tzw. chorób cywilizacyjnych. Choroby te związane są z uszkodzeniem serca, naczyń 

krwionośnych, tętnic, żył, naczyń włosowatych. 

3 minuty po zatrzymaniu akcji serca w mózgu człowieka zachodzą nieodwracalne zmiany związane z jego 

niedotlenieniem. W przypadku zatrzymania krążenia liczy się każda sekunda. Szybko podjęta i prawidłowo 

prowadzona resuscytacja daje szanse poszkodowanemu na przeżycie. 

W kryzysowej sytuacji pomóc może defibrylator AED. Nowoczesne defibrylatory AED służą do ratowania 

dorosłych oraz dzieci. Dzięki swojej zaawansowanej budowie oraz zautomatyzowanym funkcjom i poleceniom 

graficznym oraz głosowym, sprawi że każda mieszkaniec, nawet bez przeszkolenia z zakresu udzielania 

pierwszej pomocy będzie w stanie przeprowadzić procedurę bezpiecznej defibrylacji u osoby z 

zatrzymaniem krążenia. 

Wyposażenie defibrylatora stanowią dwie elektrody, które należy przykleić na odsłoniętą klatkę piersiową 

osoby ratowanej, zgodnie ze wskazówkami znajdującymi się na każdej z elektrod. W momencie włączenia 

defibrylator AED zaczyna wydawać komendy głosowe, w języku polskim dotyczące tego, co po kolei należy 

z robić i z jakim tempem prowadzić resuscytację. W ten sposób AED przeprowadza użytkownika krok po kroku 

przez proces resuscytacji. Użycie AED jest proste i w 100% bezpieczne. 












